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Ftesë
Në emër të Entit Rregullator të Energjisë, është kënaqësi t’ju ftoj të merrni pjesë në konferencën:

Tregu dhe Infrastruktura Energjetike drejt Integrimit: Paketa e 3-të e BE për Energjinë – Implikime për Zhvillimin e Sektorit Shqiptar të Energjisë
Hotel Sheraton Tirana
Tiranë, Shqipëri

29 Tetor 2012

Kjo konferencë synon të informojë pjesëmarrësit rreth Paketës së 3-të të BE për Energjinë dhe ndikimit të saj në sektorin energjetik shqiptar. Sh.T. Z. Sali Berisha, Kryeministër i Shqipërisë, do të hapë konferencën dhe do të japë një vështrim të përgjithshëm mbi klimën ekonomike dhe investimet e huaja në sektorin energjitik në Shqipëri. Përfaqësues të lartë të Qeverisë, Komisionit Europian dhe Qeverisë Norvegjeze do të ndajnë përvojat e tyre si drejtues të reformave rrënjësore në sektorin energjetik. Midis pjesëmarrësve do të ketë përfaqësues nga institucionet shqiptare dhe rajonale, institucionet multilaterale ndërkombëtare, sektori privat, dhe shoqatat e biznesit.
Një program i pasur një-ditor është ndarë në sesione të ndryshme sipas tematikës, dhe, midis të tjerash, përfshin një vështrim të përgjithshëm të Strategjisë Kombëtare të Energjisë, ndryshimeve në kornizën rregullatore të energjisë, mekanizmave të ndryshëm të financimit, dhe mundësive të investimit në sektorët e energjisë dhe gazit natyror. Gjithashtu, konferenca do të ofrojë mundësi të shumta për takime dhe biseda midis pjesëmarrësve.
Ju lutem konfirmoni pjesëmarrjen tuaj deri në 24 tetor duke dërguar një mesazh në erealb@ere.gov.al.

Për sqarime të mëtejshme ju lutem na kontaktoni në: erealb@ere.gov.al, ose ne numrat e telefonit +355(0)4222963 dhe +355(0)692067015.
 
Ju mirëpresim në 29 tetor 2012.
Me mbështetjen e Ministrisë së Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjetikës; Agjencisë Shqiptare të Zhvillimit të Investimeve; dhe, Crimson Capital
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